
  

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada  __.jūlija 

lēmumu Nr.__ (sēdes protokols Nr.__)  

 

 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un 

izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā 

pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja” 

 

Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu  

  

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu 

bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie 

privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja” (turpmāk – Saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus: 

 

1. Visā Saistošo noteikumu tekstā vārdus “Izglītības pārvalde” attiecīgajā locījumā aizstāt 

ar vārdiem “Izglītības, kultūras un sporta pārvalde”. 

 

2. 2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2.Pašvaldības atbalsta apmēru un līdzfinansējuma apmēru nosaka pašvaldības dome ar 

atsevišķu lēmumu. Informācija par pašvaldības pieņemto lēmumu publicējama pašvaldības 

oficiālajā mājas lapā www.marupe.lv .”. 

 

3. 1.pielikumu izteikt šādā redakcijā: 
1.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

____2023. saistošajiem noteikumiem Nr.______  
      

 Privātās pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojumu izmaksu 

tāme 
  

      

   Izglītības iestāde:     

   Izglītības iestādes dibinātājs:       

   Reģistrācijas Nr.    

   Juridiskā adrese:     

http://www.marupe.lv/


   Pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas adrese:     

   Tālrunis:     

   E-pasta adrese:     

   Izmaksu periods:    

      

   
Ekonomiskās 
klasifikācijas 

kods 
Izglītības iestāde KOPĀ  

   
Izmaksas par pirmsskolas izglītības pakalpojumu privātā izglītības iestādē, 
EUR  

0.00  

   
Izmaksas par pirmsskolas izglītības pakalpojumu privātā izglītības iestādē ir aprēķinātas, atbilstoši ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem iekļaujot šādus iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus un šādas aprēķinātas 
vērtības, kuras dalītas ar audzēkņu skaitu uz kārtējā gada 1.septembri attiecīgajā pirmsskolas izglītības iestādē, EUR: 

 

   1. Aprēķinā iekļautie izdevumi   

  1100 
Atalgojumi (EKK 1100) (izņemot pedagogu atalgojumu, kuru piešķir kā mērķdotāciju no 
valsts budžeta) 

0.00  

  1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas (EKK 1200) (izņemot valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, kuras piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta); 

0.00  

  2100 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni (EKK 2100) (izņemot tos, kas 
finansēti no Eiropas Savienības fondiem) 

0.00  

  2200 Pakalpojumi 0.00  

  2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 0.00  

  2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 0.00  

  2230 Dažādi pakalpojumi 0.00  

  2240 
Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un ceļu kapitālo 
remontu); 

0.00  

  2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi; 0.00  

  2260 Īre un noma 0.00  

  2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 
pamatkapitāla veidošanā  

0.00  

  2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 0.00  

  2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli  0.00  

  2340 
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, medicīniskie instrumenti, 
laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana  

0.00  

  2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 0.00  

  2360 
Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšanas izdevumi  (izņemot 
ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)); 

0.00  

  2370 Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas mācību līdzekļu iegādei)  0.00  

  2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 0.00  

    
Kopējais pamatlīdzekļu nolietojums, kas tiek aprēķināts, ievērojot ilgtermiņa 
ieguldījumu uzskaites kārtību un kurš tiek dalīts ar audzēkņu skaitu attiecīgajā izglītības 
iestādē. 

0.00  

    Citi izdevumi (ja tādi tiek norādīti, nepieciešams norādīt izdevumu veidu). 0.00  



  2. Aprēķinā neiekļautie izdevumi   

    

Valsts budžeta mērķdotācija, ko privātā izglītības iestāde saņem par bērniem, 

kam tiek īstenota obligātā sagatavošana pamatizglītības apguvei  ( summa 

netiek iekļauta attiecīgajās izmaksu pozīcijās)  

0.00  

    
Vienam izglītojamajam nepieciešamās vidējās izmaksas mēnesī ( no pusotra 

gada līdz  4 gadu vecumam ) 
0.00  

    
Vienam izglītojamajam nepieciešamās vidējās izmaksas mēnesī (5-6 gadus 

veciem bērniem) 
0.00  

    Eiropas Struktūrfondu projektu finansējuma izmaksas 0.00   

      

  
Apliecinu, ka tāmē iekļautie izdevumi ir veikti izmaksu periodā, tie atbilst normatīvajiem aktiem par izmaksu 
ekonomisko klasifikāciju, norādītā informācija ir patiesa , aprēķins sakrīt ar iestādes gada pārskata datiem, 

kas iesniegti Valsts ieņēmumu dienestā 

 

      

  Datums    

      

  Dibinātāja parakst tiesīgā 

persona_____________________________________________________________ 
 

   (paraksts, vārds, uzvārds, amats)   

 

 

4. 8.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“8.Saistošo noteikumu 7.punktā minētos dokumentus privātā izglītības iestāde iesniedz 

Mārupes novada pašvaldības e-adresē: _DEFAULT@90000012827 vai parakstītus ar drošu 

elektronisko parakstu, nosūtot uz pašvaldības oficiālo e-pastu marupe@marupe.lv .” 

 

5.  III. nodaļas nosaukumu izteikt šādā redakcijā: 

“III. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība par bērnu uzraudzības pakalpojumu”. 

 

6. 16.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“16.Saistošo noteikumu 15.punktā minētos dokumentus iesniedz Mārupes novada 

pašvaldības e-adresē: _DEFAULT@90000012827, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, 

nosūtot uz pašvaldības oficiālo e-pastu marupe@marupe.lv, vai iesniedz klātienē Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldē.”.  

 

7. 19.2.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“19.2. bērnam piedāvāta vieta pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vai bērns uzņemts 

privātajā izglītības iestādē, vai citas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē.”.  

 

  

https://www.latvija.lv/lv/Eaddress/write?address=_DEFAULT@90000012827
mailto:marupe@marupe.lv
https://www.latvija.lv/lv/Eaddress/write?address=_DEFAULT@90000012827
mailto:marupe@marupe.lv


Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada 

pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu 

privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība sedz pirmsskolas 

izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības 

iestādei, kas nodrošina pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

pieejamību bērniem no pusotra gada vecuma līdz 

pamatizglītības ieguves uzsākšanai, kā arī kārtību, kādā 

pašvaldība piešķir un izmaksā līdzfinansējumu bērna 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš reģistrēts 

Ministru kabineta 2013.gada 16.jūlija noteikumos Nr. 404 

“Prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un 

bērnu uzraudzības pakalpojumu reģistrēšanas kārtība” 

noteiktajā kārtībā, nosaka Mārupes novada pašvaldības 

2023.gada 28.februāra saistošie noteikumi Nr.4/2023 “Par 

kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā 

pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu 

privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu 

pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt redakcionālus 

precizējumus spēkā esošajos saistošajos noteikumos. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Fiskālas ietekmes uz pašvaldības budžetu nav, tiek veiktas 

redakcionālas izmaiņas, kas neskar pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošo noteikumu projekts nerada ietekmi uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā vai  konkurenci. 
 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Netiek mainītas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktā noteiktajai Pašvaldības funkcijai 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 



vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas darba vietas.   

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde. 

    

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2023.gada 27.jūnija līdz  

11.jūlijam publicēts Pašvaldības mājas lapā sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai.     

  

 

 

 

 

 


